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عضو سابق کنگره آمریکا: واشنگتن و القاعده
در کنار هم علیه سوریه می‌جنگند

یک عضو سابق کنگره آمریکا فاش کرد، نظامیان 
این کشور در کنار عناصر »القاعده«، با ارتش و دولت 

سوریه می‌جنگند.
»ران پال« ضمن رد این ادعای مقامات آمریکایی که 
نیروهای این کشور به خاطر مبارزه با »القاعده« در سوریه 
حضور دارند، گفت: ما به دلایل دیگری در سوریه حضور 
داریم و می‌خواهیم القاعده پناهگاهی داشته باشد و ما در 
کنار آنها هستیم.این عضو سابق مجلس نمایندگان آمریکا 

افزود، در آمریکا چه دموکرات‌ها و چه جمهوری‌خواهان، 
می‌گویند که این گروه تروریستی، آمریکا را درخلاص شدن 
از شر »بشاراسد«، رئیس‌جمهور سوریه، کمک می‌کند. وی 
در ادامه فاش کرد: نخستین بار نیست که آمریکا با القاعده 
هم‌پیمان می‌شود و استدلال می‌کند که این هم‌پیمانی، 
برای سیاست خارجی آمریکا در کوتاه مدت، سودمند است. 
گفتنی است که آمریکا در سال 2001 به بهانه جنگ علیه 

القاعده، به منطقه لشکرکشی کرده بود.

شکست طرح تحریم علیه کره شمالی
ترامپ به شیوه دزدان دریایی متوسل می‌شود!

آمریکا به شیوه دزدان دریایی، قصد دارد جلوی 
ورود هرگونه کشتی سوخت‌رسان به کره شمالی را 

بگیرد.
رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند که واشنگتن قرار 
است برای ممانعت از دور زدن تحریم‌های کره شمالی از 
راه تبادل کشتی به کشتی، ائتلافی دریایی را با حضور ۷ 

کشور از جمله انگلیس و فرانسه تشکیل دهد.
روزنامه‌ وال استریت ژورنال گزارش داد، این ائتلاف چند 

ملیتی شامل، استرالیا، بریتانیا، کانادا، نیوزیلند، فرانسه، کره 
جنوبی و ژاپن می‌شود و قرار است که این کشورها تحت 
رهبری آمریکا، به شیوه دزدان دریایی عمل کنند و جلوی 
کشتی‌های سوخت‌رسان به کره شمالی که تحریم‌های 
سازمان ملل را نقض می‌کنند، رصد و تعقیب کنند. این 
کشورها کشتی‌ها و هواپیماهای خود را به منظور تعقیب 
آن دسته از کشتی‌های ناقض تحریم‌ها علیه کره شمالی 

اعزام خواهند کرد.
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روایت دردناک از سوء تغذیه 400 هزار کودک

آسوشیتدپرس: مادران یمنی کودکان خود را با برگ درخت تغذیه می‌کنند!

گزارش مستند و تکان‌دهنده تایم

آمریکای بی‌بزک در داستان این 3 زن

روزنامه تایمز چاپ لندن در یادداشتی با اشاره 
به ناکامی‌های داخلی و خارجی ولیعهد عربستان و 
تشدید نارضایتی‌ها در داخل خاندان آل سعود، این 
احتمال را مطرح کرد که پدرش ممکن است به زودی 

او را از قدرت برکنار کند.
 روزنامه »تایمز« لندن در مطلبی تحت عنوان »روزهای 
ولیعهد سعودی به شماره افتاده است« نوشت که امیدهای 
به اینکه بن سلمان فردی اصلاح‌گرا باشد و به »مداوای 
بیماری‌های منطقه« بپردازد، بیهوده است. این روزنامه 
در ابتدا به سفر محمد بن سلمان در اسفندماه گذشته به 
انگلیس اشاره کرد که در جریان آن میلیون‌ها دلار پول به 
شرکت‌های فعال در زمینه روابط عمومی و لابی‌ها پرداخت 
و گفته شد که او به‌عنوان قوی‌ترین مرد سعودی با وجود 

32 سال سن قرار است به انگلیس سفر کند.
تایمز افزود: »اما بعد از گذشت شش ماه، به نظر می‌رسد 
که احتمال پادشاهی وی با ابهام مواجه شده و پدرش سلمان 
بن عبدالعزیز شاه سعودی در حال ابراز نشانه‌های شک و 
تردید در این‌باره است.« این روزنامه انگلیسی ادامه داد: »به 
نظر می‌رسد که سلمان بن عبدالعزیز عرضه سهام آرامکو را 
لغو کرده است زیرا این احتمال مطرح ‌شده است که عرضه 

سهام شرکت در نیویورک به مصادره اموال عربستان به علت 
شکایت قضایی در آمریکا علیه عربستان به اتهام ارائه ندادن 
اطلاعاتی در خصوص حملات یازدهم سپتامبر سال 2011 

میلادی منجر شود.«
تایمز همچنین به بازداشت نخبگان و بازرگانان سعودی 
در هتل »ریتز کارلتون« ریاض اشاره و عنوان کرد که این 
مسئله به از بین رفتن اعتماد سرمایه‌گذاران و خروج نزدیک 

به 150 میلیارد دلار سرمایه از این کشور شده است.
در حوزه سیاست خارجی، این روزنامه انگلیسی عنوان 
کرد که سیاست‌های محمد بن سلمان به عربستان ضربه 
زده است زیرا جنگ در یمن که وارد سومین سال خود شده 
است، باتلاقی ساخته‌ و پرداخته ولیعهد است.  این روزنامه 
انگلیسی اضافه کرد: »طبق برآورد صورت گرفته توسط 

اندیشکده آمریکایی بروکینگز، تداوم این جنگ ماهانه 5 تا 6 
میلیارد دلار هزینه دارد؛ ضمن آنکه انگلیس و آمریکا از طریق 
فروش اسلحه برای قربانیان این جنگ دلسوزی می‌کنند.«

این روزنامه انگلیسی افزود: »در واقع حوثی‌ها به پرتاب 
موشک‌های ارزان‌قیمت به عربستان ادامه می‌دهند، اما هر 
بار که عربستان این موشک‌ها را با استفاده از موشک‌های 
آمریکایی موسوم به پاتریوت منهدم می‌کند نزدیک به 3 

میلیون دلار آب می‌خورد.«
تایمز در ادامه، تلاش‌های ولیعهد سعودی برای منزوی 
کردن قطر به اتهام حمایت از تروریسم را شکست‌خورده 
توصیف کرد. این روزنامه انگلیسی افزود که قطر اکنون 
شوک اولیه ناشی از تحریم خود را پشت سر گذاشته و 
دوحه اکنون از سوی کشورهایی مانند ایران، چین و روسیه 

حمایت می‌شود. 
به نوشته تایمز، چیز زیادی از ادعاهای مدرنیته بن 
سلمان باقی نمانده است و هرچند تبلیغات گسترده‌ای در 
خصوص اجازه زنان برای رانندگی انجام شد اما در مقابل، 
13 فعال زن عربستانی که به دنبال جنبه‌های دیگری 
از آزادی هستند، بازداشت شدند. در پایان این یادداشت 
آمده، محمد بن سلمان نه اصلاح‌گر است و نه مرد قدرتمند؛ 

چرا که پدرش با یک حرکت قلم می‌تواند جانشین خود را 
تغییر داده و ولیعهد را از قدرت محروم کند و با توجه به 
نارضایتی رو به رشد شاهزاده‌های خشمگین احتمال دارد 
این مسئله اتفاق بیفتد و چه بسا اینکه ولیعهد سعودی در 
طول تابستان امسال تحت مراقبت شدید، در کشتی تفریحی 
خود در نزدیکی سواحل جده می‌خوابید، به همین دلیل باشد.

از سوی دیگر حساب توییتری »العهد الجدید« که 
متعلق به افراد نزدیک به کانون تصمیم‌گیری‌های پنهان 
در عربستان است، محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، 
را فردی مضطرب دانست که هر آن احتمال می‌دهد ترور 
شود. در توییت العهد الجدید آمده است: »صرف نظر از خبر 
روزنامه تایمز درمورد فرا رسیدن پایان قدرت بن سلمان، 
ولیعهد عربستان، عملکرد، اقدامات دیوانه‌وار و آزار و اذیت 
وی برای دیگران همگی نشان از احساس ناامنی و اضطراب 
دارد.« العهد الجدید در توصیف شخصیت بن سلمان افزود: 
»وی تحمل هیچ مخالفتی را ندارد و در همین حال تدابیر 
امنیتی اطراف خود را به گونه‌ای تشدید کرده است که 
حتی به نزدیک‌ترین افراد اجازه نمی‌دهد به او نزدیک شود 
و همگی این‌ها تایید می‌کند که او به شدت هراسان است، 
گویی او را تعقیب می‌کنند و هر آن ممکن است ترور شود.«

تایمز: بن‌سلمان از ترس ترور در کشتی زندگی می‌کند

نخست‌وزیر پاکستان ضمن یک سخنرانی اعلام کرد که ساختار اداره 
کشور تاکنون به سبک انگلیسی‌ها بوده و به زودی آن را تغییر خواهد داد.

»عمران‌خان« دیروز در اسلام آباد گفت: »از زمان استقلال، حاکمانی که بر 
کشور مسلط بودند، از سرمایه مردم برای خوشگذرانی استفاده می‌کرده‌اند، اما 
این وضعیت ادامه پیدا نمی‌کند و  همه چیز باید تغییر یابد« وی همچنین افزود: 
»در پاکستان افراد ثروتمند، ثروتمندتر و طبقه محروم نیز محروم‌تر شده‌اند اما 
این شیوه ادامه پیدا نمی‌کند و سیاست کشور باید تغییر یابد.« عمران خان گفت: 
»در سال‌های گذشته حاکمان فقط به منافع خود و خانواده خودشان فکرمی‌کردند 
و این روشی بود که از استعمار انگلیس به ارث رسیده است، اما این سیستم 

ناکارآمد، حذف خواهد شد.«
عمران‌خان اظهار داشت: از زمان استقلال پاکستان نتوانستیم سیستمی را 
که انگلیسی‌ها به وجود آورده بودند تغییر دهیم، آنها با سرمایه ملت خوشگذرانی 
می‌کردند و حاکمان ما نیز از همین شیوه پیروی کردند. وی تصریح کرد: »پاکستان 
حدود 30 هزار میلیارد روپیه بدهی دارد و در ازای آن باید روزانه 6 میلیارد 
روپیه سود پرداخت کند، با ریشه‌کن کردن فساد مالی و فراهم شدن مقدمات 
سرمایه‌گذاری در پاکستان، این کشور را از وام‌های خارجی نجات می‌دهم.« 
نخست‌وزیر خطاب به مردم پاکستان گفت: »برایم مهم نیست عضو چه حزب 
سیاسی و گروهی هستید، برای رهایی از وام‌های خارجی کمک کنید.« وی افزود: 
»مشکلات اقتصادی حداقل دو سال به طول می‌انجامد و برای همیشه نیست 

بنابراین بعد از آن، مردم در رفاه خواهند بود.«
عمران‌خان پس از به دست گرفتن قدرت و در یک ماه اخیر، اصلاحات زیادی 

را در نهاد نخست‌وزیری به وجود آورده و ساده‌زیستی را پیشه کرده است.

با هدف فاصله گرفتن از میراث استعماری

عمران‌خان ساختار انگلیسی
اداره پاکستان را تغییر می‌دهد

سرویس خارجی-
منابع آگاه عراقی اعلام کردند، سردار قاسم 
سلیمانی توانسته است دیدگاه‌های بین دو گروه اصلی 
شیعه که بر سر منصب نخست‌وزیری با یکدیگر درگیر 
هستند را به هم نزدیک کند و این مسئله نشان‌دهنده 

پایان بحران نخست‌وزیری در عراق است.
منابع آگاه در عراق اعلام کردند که سردار سلیمانی 
موفق شده پنج گروه تشکل شیعه را در مورد ضرورت 
نامزدی چهره‌ای جدید برای دولت آینده، قانع کند و با 
اینکه این مسئله به معنای حذف »حیدر عبادی« برای 
دوره دوم ریاست است، اما این منابع افزودند که عبادی نیز 
با پیشنهاد سلیمانی و مرجعیت عراق، موافقت نموده است.

تحلیلگران منطقه در این باره اعام کردند با پایان 
یافتن بحران نخست‌وزیری در عراق و نزدیک شدن آرا و 
نظرات گروه‌های شیعه با یکدیگر، می‌توان گفت که زمینه 
برای خروج عراق از بحران نخست‌وزیری،  فراهم شده است.
»حاکم الزاملی«، از فرماندهان جریان »صدر« که ریاست 
آن را »مقتدا صدر« برعهده‌دارد، نیز در گفت‌وگو با شبکه 

پایان بحران نخست‌وزیری در عراق با میانجی‌گری سردار سلیمانی

فلسطینیان ساکن نوار غزه برای بیست و پنجمین جمعه متوالی در 
تظاهرات بزرگ بازگشت شرکت کردند. در این تظاهرات سه فلسطینی 
که یکی از آنها نوجوان ۱۲ ساله بود، شهید و ۲۴۸ تن زخمی شدند که 
حال شش تن آنها وخیم گزارش شده است در این تظاهرات ۱۸ کودک 

و نوجوان نیز زخمی شدند.
هزاران نفر اعم از زن و مرد و کودک و جوان و سالخورده روز جمعه برای 
شرکت در این تظاهرات روز بازگشت با عنوان» مقاومت گزینه ما« خود را به مناطق 
مرزی رساندند. جوانان فلسطینی نیز بادبادک‌های کاغذی را به هوا فرستادند که 
حامل تصاویر شهدا بودند.به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، نظامیان ارتش 
رژیم صهیونیستی اقدام به تیراندازی و شلیک گاز ‌اشک‌آور و بمب‌های گازی به 
سمت تظاهرات‌کنندگان کردند که سه فلسطینی از جمله »شادی عبدالعال« ۱۲ 
ساله در شرق جبالیا و دو تن دیگر که ۲۱ ساله بودند در شرق البریج و شرق غزه 
شهید شدند در حالی که ۲۴۸ تن نیز زخمی شدند. حال شش تن زخمی‌ها وخیم 
گزارش شده است. در بین زخمی‌ها ۱۸ تن کودک و نوجوان هستند و ۱۲۰ تن 
به بیمارستان‌ها منتقل شده‌اند در بین زخمی‌ها دو نیروی امدادرسان نیز هستند. 
شاهدان عینی اعلام کردند، صدای انفجاری مهیب در نزدیکی اردوگاه العوده 
در شرق غزه شنیده شد و این انفجار ناشی از هدف گرفتن توپخانه مقاومت در 
شرق غزه بود. گفتنی است در جریان تظاهرات روز بازگشت که از ۳۰ مارس)10 
فروردین( آغاز شده است تاکنون 193 فلسطینی به شهادت رسیده و بیش از 
19هزار و 500 نفر دیگر زخمی شده‌اند.همزمان با تحولات در غزه، ساکنان روستای 
»خان الاحمر« در شرق قدس، نماز جمعه را روی زمین‌هایی که با تهدید مصادره 

روبه‌رو هستند، اقامه کردند.
مجوز برای کشتار و جنایت

آمریکا و اروپا که این روزها بر سر عملیات ارتش سوریه در شهر و استان 
»ادلب«، سر و صدای زیادی راه انداخته‌اند، از فروردین ماه گذشته به نظامیان 
اشغالگر صهیونیست اجازه داده‌اند که هر قدر که می‌خواهد، از فلسطینی‌های مظلوم 
بکشد! البته رژیم صهیونیستی نیز در سایه سکوت محافل سیاسی و رسانه‌ای غربی 

و عربی، در نوار غزه مثل »شکارگاه خصوصی« عمل می‌کند!

3 شهید و 248 مجروح در غزه
بر اثر شلیک صهیونیست‌ها و با مجوز آمریکا و اروپا

کشورهای شکست خورده در سوریه، که طی سال‌های گذشته از 
تروریست‌ها حمایت می‌کرده‌اند، برای این کشور شرط گذاشتند و خواستار 

قطع روابط دمشق و تهران شدند!
فرستادگان کشورهای آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان، عربستان، اردن و مصر 
با تشکیل به اصطلاح یک »کارگروه کوچک« در ژنو، بیانیه‌ای مشترک صادر 
کردند و در این بیانیه، برای آینده سیاسی سوریه، هفت شرط گذاشتند که یکی 
از آنها، قطع کامل روابط میان دولت‌های سوریه و ایران است! تجزیه سوریه به 
مناطق آزاد شده و تحت کنترل دولت، عدم نظارت دولت سوریه بر افراد مسلح 
)تروریست‌ها(، تشکیل کمیته قانون اساسی تحت نظارت سازمان ملل، عدم استفاده 
از ساح شیمیایی، و عاری‌سازی سوریه از سلاح‌های کشتار جمعی، و بازگشت 
آوارگان تحت نظارت سازمان ملل، از دیگر شرط‌های این کشورها اعلام شده است.
کشورهای مذکور اعلام کرده‌اند، درصورتی که شرط‌های فوق تحقق نیابد، آنها 
نیز از ارائه هرگونه کمک به روند بازسازی مناطق تحت کنترل دولت، خودداری 
می‌کنند. این تهدید درحالی صورت می‌گیرد که دمشق پیش از این اعلام کرده 
بود، به کشورهای حامی تروریسم در سوریه، اجازه هرگونه مشارکت در بازسازی 

را نخواهد داد. 
به گفته کارشناسان، حذف حامیان تروریسم از مشارکت در روند بازسازی 
سوریه، نه‌تنها هیچ‌گونه تاثیر بدی بر این روند نخواهد داشت، بلکه به کشورهای 
حامی تروریسم چه ازلحاظ سیاسی و چه از لحاظ اقتصادی، ضربه وارد می‌کند و 

شکوفایی اقتصادی سوریه و کشورهای دوست را به دنبال خواهد داشت.

شرط کشورهای شکست خورده برای آینده سوریه:
روابط دمشق و تهران باید قطع شود!

یک رسانه لبنانی فاش کرد که مشاور شورای عالی امنیت ملی امارات 
ژوئیه گذشته به طور سری، به دمشق سفر کرده و در دیدار با یک افسر 
ارشد سوری، خواستار از سرگیری روابط میان ابوظبی و دمشق شده است.
روزنامه »الاخبار« در گزارشی فاش کرد که »علی محمد بن حماد الشامسی«، 
طی ماه‌های گذشته به دمشق سفر کرده و در جریان دیداری با یک افسر بلندپایه 
سوری، که احتمالا »دیب زیتون«، رئیس ‌سازمان اطلاعات کل سوریه بوده است، 
خواستار از سرگیری روابط دمشق و ابوظبی شده است. شورای عالی امنیت ملی 
امارات بالاترین نهاد امنیتی در این کشور محسوب می‌شود. بر اساس این گزارش، 
شامسی در دیدار خود با این افسر سوری، علاوه‌بر مسائل امنیتی، درباره راه‌های 
از سرگیری روابط میان دو کشور که از سوی امارات در سال 2011 قطع شده 
بود، رایزنی کرد. در این دیدار طرف اماراتی تاکید کرده بود که از سرگیری روابط 
به دور از چشم ریاض باشد. این در حالی است که امارات طی سال‌های گذشته 
تمام ظرفیت‌ها را برای کنار گذاشتن »بشار اسد« از قدرت به کار گرفته و همواره 

بر تغییر سوریه پافشاری می‌کرده است. 

مذاکرات مخفیانه امارات با سوریه
برای از سرگیری روابط

درباره مذاکرات آتی حول محور امضای معاهده صلح بین دو کشور و 
مناقشه بر سر جزایر کوریل تبادل نظر کردند.

روسیه و ژاپن با وجود گذشت حدود 70 سال از جنگ دوم جهانی، هنوز 
موافقتنامه صلح امضا نکرده‌اند؛ زیرا توکیو امضای موافقتنامه را مشروط به واگذاری  
جزایر کوریل  کرده که در پایان جنگ دوم جهانی به تصرف نیروهای روسی درآمد 
و روسیه نیز وضعیت کنونی را به عنوان پیامدهای جنگ دوم جهانی تمام شده و 
غیرقابل بازگشت اعلام کرده است. مسکو پیش‌تر هم اعلام کرده بود که حاکمیت 
روسیه بر جزایر کوریل جنوبی قابل تردید نیست. این جزایر  دلیل برخورداری از 
منابع نفت و گاز و نیز ذخایر آبزیان و از سوی دیگر واقع شدن در اقیانوس آرام از 
موقعیت راهبردی برای روسیه و ژاپن برخوردار است. جزایر کوریل، همچنین محل 
ورود زیردریایی‌های روسیه به اقیانوس آرام بوده است و اهمیت راهبردی نظامی 
برای این کشور دارد. روز جمعه رسانه‌ها گزارش دادند که سران روسیه و ژاپن در 
مورد امضای پیمان صلح و سرنوشت این جزایر مذاکره کرده‌اند. شبکه ان.اچ.کی 
ژاپن گزارش کرد، این تبادل نظر میان ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه و 
شینزو آبه نخست‌وزیر ژاپن در جریان یک تورنمنت جودو در شهر ولادیوستوک 
صورت گرفت. محتوای گفت‌وگوهای آنها در این دیدار مشخص نشده اما این 
شبکه ژاپنی گمانه‌زنی کرده که موضوع بحث آنها مذاکرات آتی دو کشور در مورد 
مسئله امضای توافق صلح بین آنها بوده است.ولادیمیر پوتین روز چهارشنبه نیز 
پیشنهاد داده بود که معاهده صلح بین روسیه و ژاپن تا پایان سال جاری میلادی 
بدون هیچ‌گونه پیش‌شرطی امضا شود. سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه اعلام 
کرد: استقرار جنگنده‌های سوخو ۳۵ این کشور در جزایر کوریل با هدف متشنج 
کردن روابط مسکو با ژاپن نیست. شینزو آبه بعد از بازگشت به ژاپن به دلیل نحوه 
واکنشش به ابتکار صلح پوتین مورد انتقاد گسترده قرار گرفت. مخالفان دولت 
شینزو آبه گفته‌اند که انتظار داشتند وی با پیشنهاد رئیس‌جمهور روسیه مخالفت 
کند چرا که این پیشنهاد مغایر با موضع رسمی توکیو مبنی بر حل مناقشه مربوط 
به جزایر کوریل جنوبی پیش از امضای هر گونه توافق صلح است. اما روز جمعه 
شینزو آبه در واکنش به این انتقادها تاکید کرد که دولت ژاپن همچنان موضعش 
را در خصوص حل این مناقشه ارضی طولانی مدت پیش از عملی شدن هر گونه 
معاهده صلح با روسیه حفظ خواهد کرد. بر اساس این گزارش شینزو آبه تاکید 
کرد: پیش از امضای پیمان صلح بین روسیه و ژاپن که رسما به خصومت بین دو 
کشور پایان خواهد داد، باید مسئله مربوط به تصرف جزایر توسط نظامیان روسی 

در روزهای پایانی جنگ جهانی دوم حل و فصل شود.

گفت‌وگوی پوتین و آبه
بر سر جزایر مورد اختلاف »کوریل«

یک خبرگزاری آمریکایی طی گزارشی 
تکان‌دهنده، از »سوءتغذیه شدید« کودکان یمنی و 
تلاش مادران برای خوراندن برگ‌های انگور به عنوان 

تنها غذا به فرزندان خود در یمن خبر داد.
ائتلاف سعودی در 41 ماه گذشته با حمله به یمن باعث 
نابودی زیرساخت‌های این کشور شده و کودکان به عنوان 
مهمترین قربانیان این تجاوز به شمار می‌روند. بیش از 400 
هزار کودک یمنی در نتیجه این جنگ از سوء تغذیه شدید 
رنج می‌برند. اکنون یک رسانه آمریکایی روایتی دردناک از 

وضعیت کودکان یمن منتشر کرده است. 
به گزارش فارس، یک رسانه غربی در گزارشی 
تکان‌دهنده از وضعیت یمن خبر داده که »برگ‌های یک 
انگور محلی« به تنها غذای مردم یک منطقه در یمن تبدیل 
شده است. طبق گزارش آسوشیتدپرس، در جریان سفر 
اخیر خبرنگاران این رسانه به یک منطقه از استان »حجه«، 
آنها شاهد صحنه‌هایی بسیار تکان‌دهنده از وضعیت ناگوار 
کودکان یمنی بودند. در ابتدای گزارش آمده است: »در 
یک گوشه دور افتاده از شمال یمن، بسیاری از خانواده‌‎ها 
هستند که کودکانشان برای غذا خوردن چیزی جز برگ‌های 

یک انگور محلی ندارند.«
این رسانه نوشت: »مرکز اصلی بهداشتی در اسلم )در 
استان حجه(، مملو از کودکان نحیف، خردسالانی بیش از 
حد لاغر و با چشمانی از حدقه بیرون زده، است. پرستاران 
قطر بازوهای کودکان و خردسالان را اندازه گرفتند که 

فقط چند سانتیمتر بود و اینها نشانه‌ای 
از بدترین مراحل سوءتغذیه است.« طبق 
این گزارش، »تنها در سال جاری حداقل 
۲۰ کودک یمنی به دلیل گرسنگی در 
این استان جانشان را از دست داده‌اند اما 
آمار واقعی احتمالا بسیار بیشتر از اینها 
است چرا که تنها خانواده‌های کمی مرگ 

کودکانشان را گزارش می‌دهند.« 
از نظر این رسانه، وضعیت ناگوار 
تغذیه ساکنان اسلم، »نشانه‌ای از نقص در 
سیستم کمک‌رسانی و امدادی بین‌المللی 

است اما با این حال، کمک خارجی تنها چیزی است که 
مانع از مرگ و میر فراگیر ناشی از قحطی و گرسنگی در 
یمن می‌شود«. به گفته »ولید الشمشان« مدیر بخش تغذیه 
در وزارت بهداشت یمن، در شش ماه ابتدایی سال جاری 
میلادی، در استان حجه، ۱۷ هزار مورد سوء تغذیه حاد 
گزارش شده است.آسوشیتدپرس ادامه داد، کودکانی که 
دچار سوء تغذیه هستند، معمولا بعد از معالجه در درمانگاه‌ها 
بدون مواد غذایی و آب سالم به روستاهایشان برمی‌گردند اما 
بعدا با شرایطی بدتر از قبل، دوباره به کلینیک‌ها برمی‌گردند 
البته اگر تا قبل از آن به دلیل سوء تغذیه جانشان را از دست 
ندهند. بنابر گزارش آسوشیتدپرس، حدود ۲ میلیون و 900 
هزار زن و کودک به شدت دچار سوءتغذیه هستند و ۴۰۰ 
هزار کودک دارای سوء تغذیه شدید در حال مبارزه برای 

بقا هستند و یک گام تا مرگ ناشی از گرسنگی فاصله دارند.
بنابر گزارش‌های سازمان ملل، در حال حاضر 8 میلیون 
و 400 هزار یمنی از مجموع ۲۹ میلیون نفر جمعیت این 
کشور با خطر گرسنگی مواجه هستند و به دلیل سقوط 
ارزش پول این کشور و ناتوانی تعداد بیشتری از مردم برای 
تهیه مواد غذایی، به زودی 3 میلیون و 500 هزار نفر به 
تعداد افراد در معرض گرسنگی اضافه خواهد شد. نیروهای 
امدادرسان داخلی و بین‌المللی در یمن، به طور خاص درباره 
حملات اخیر ائتلاف عربستان و امارات متحده عربی به بندر 
»الحدیده« ابراز نگرانی کرده‌اند چرا که حدود ۸۰ درصد از 
مواد غذایی، پزشکی و دیگر تجهیزات مورد نیاز از طریق 

این بندر وارد کشور می‌شود.
اسلم در استان »حجة« با صدها روستای کوچک در 

مناطق کوهستانی شمال یمن واقع شده و یکی از فقیرترین 
مناطق این است. تخمین زده می‌شود که بین ۷۵ هزار تا 
۱۰۶ هزار نفر ساکن این منطقه باشند. آسوشیتدپرس به 
نقل از منابع پزشکی محلی در یمن خبر داده که منطقه 
اسلم در استان حجه یکی از بدترین مناطق از منظر سوء 
تغذیه کودکان بوده است. میزان موارد ثبت شده درباره 
درمان کودکان مبتلا به سوء تغذیه در اسلم در  ژانویه 
سال جاری ۳۸۴ مورد بوده اما شش ماه بعد از آن، این 
تعداد با افزایش ۱۵ درصدی به ۱۳۱۹ کودک افزایش یافته 
است. آسوشیتدپرس نوشت: »پدران در یکی از بازارهای 
نزدیک به مرکز بهداشتی )در اسلم یمن( برای ۳۰۰ ریال 
معادل ۵۰ سِنت آمریکا گدایی می‌کنند تا برای کودکشان 
که در این مرکز هستند، پوشک بخرند. قبل از آغاز جنگ 
در یمن، یک یا دو کودک دچار سوء تغذیه به این مرکز 
می‌آمدند اما تنها در ماه آگوست ۹۹ کودک به مرکز رجوع 
کردند«. در بخش دیگری از این گزارش تکان‌دهنده آمده 
است: »مردم در اسلم به طور فزاینده‌ای به برگ‌های یک 
انگور محلی وابسته شده‌اند انگوری که در زبان عربی یمنی 
به »حلاس« شهرت دارد«. آسوشیتدپرس ادامه داد: »قبلا 
فقط بعضی وقت‌ها از این برگ‌ها استفاده می‌شد اما حالا 
همه ساکنان این مناطق در همه وعده‌ها آن را به عنوان 
غذا می‌خورند. مادرها ساعت‌ها وقتشان را صرف چیدن، 
شستن و جوشاندن این برگ‌ها می‌کنند. خوردن زیاد این 

برگ‌ها سبب اسهال می‌شود«. 

این کشور تلاش می‌کند با ارتقای همکاری‌های اقتصادی با کشورهایی که در مدار 
غرب نیستند، به نحوی این بحران را مدیریت کند.

»نیکولاس مادورو« رئیس‌جمهور ونزوئلا که در همین راستا به چین سفر 
کرده است، با »شی جین پینگ« رئیس‌جمهور چین، بر سر ارتقای روابط دو کشور 
تا سطح راهبردی توافق کرد.رئیس‌جمهوری چین در دیدار با همتای ونزوئلایی 
خود، ضمن استقبال از سفر مادورو، به چین، بر حمایت از همکاری‌های دو کشور 
و ارتقای روابط دوجانبه تاکید کرد. شی جین‌پینگ در این دیدار اعلام کرد: چین 
همواره روابط پکن- کاراکاس را از منظر یک چشم‌انداز بلندمدت و راهبردی 
می‌نگرد و دو کشور باید روابط دوستانه را گسترش داده و همکاری‌های دوجانبه 

منفعت‌زا را ارتقا دهند و روابط دو کشور را به نفع هر دو ملت گسترش دهند.
وی در ادامه اظهاراتش از دولت ونزوئلا به خاطر درک و حمایت از مسائل 
نگران‌کننده و حساس چین قدردانی کرد و گفت: پکن از حمایت‌های دولت ونزوئلا 
برای توسعه پایدار حمایت می‌کند و خواستار تقویت تبادلات و مذاکرات در حوزه 
حکومت‌داری است. رئیس‌جمهور چین اضافه کرد: چین همواره به دنبال همکاری 
با کشورهای آمریکای لاتین براساس اصول برابری، منافع دوجانبه و توسعه مشترک 
بوده و خواستار برپایی نشست مشترک میان جامعه آمریکای لاتین و جزایر 
کارائیب و چین است. مادورو نیز اعلام کرد که خواستار گسترش روابط دوجانبه 
است، و می‌خواهد از تجربیات موفقیت آمیز چین در اصلاحات و حکومت‌داری 
استفاده کند.در این سفر برخی سندهای همکاری مشترک از جمله یادداشت 
تفاهم »ابتکارعمل جاده و کمربند« میان طرفین امضا شد. رئیس‌جمهوری ونزوئلا 
همچنین از امضای ۲۸ توافقنامه با چین خبر داد و گفت:‌ این توافقنامه‌ها به‌ برنامه 

احیای اقتصاد ونزوئلا و اهداف توسعه مشترک بین دو کشور مربوط می‌شوند.

 رؤسای‌جمهور ونزوئلا و چین در پکن
بر سر همکاری‌های راهبردی توافق کردند

جمهور  رؤسای 
ونزوئا و چین طی 
مذاکرات خود در پکن، 
بر سر ارتقای مناسبات 
دو کشور و افزایش 
همکاری‌های راهبردی، 

تأکید کردند.
روزها  این  ونزوئلا 
شاهد سخت‌ترین بحران 
اقتصادی چند سال اخیر 
خود است. دولت چپگرای 

طبق گزارش 
ژاپنی،  رسانه‌های 
پوتین  ولادیمیر 
در  آبه  شینزو  و 
یکدیگر  با  دیداری 
برگزاری  در جریان 
یک تورنمنت جودو 
در ولادی وستوک، 

در ادامه برملا شدن چهره واقعی آمریکا و لایه‌های 
پنهان رنج و بدبختی مردم این کشور، یک مجله 
آمریکایی از شرایط سخت معیشتی بیش از سه 
میلیون و 200هزار معلم در این کشور، پرده برداشت 
و اعلام کرد که بسیاری از این معلمان در شرایط 

فلاکت‌باری زندگی می‌کنند.
»تایم« با ارائه یک گزارش میدانی در آمریکا و گفت‌وگو 
با معلمان این کشور، واقعیت‌های تکان‌دهنده‌ای را گزارش 
کرد که در هیچ جای جهان و حتی در کشورهایی که آمریکا 

آنها را توسعه نیافته می‌خواند، هم تجربه نمی‌شود.
این نشریه برخلاف رویه معمول رسانه‌ها و دستگاه 
خبری - تبلیغاتی آمریکا، لحظه‌ای پرده را از چهره بزک کرده 
این کشور، پس زد واقعیت جدیدی را از کشور زندان‌های 

پرجمعیت و تبعیض‌های نژادی و اجتماعی برملا کرد.
تایم با درج تصاویر معلمان طرف گفت‌وگو به نقل از 
یکی از آنها نوشت: من »هوپ براون« 52 سال سن دارم و 
در منطقه »وود فورد« تاریخ تدریس می‌کنم. برای اینکه 
بتوانم پول قبض برق را پرداخت کنم و یا هزینه ماشینم را 
پرداخت نمایم، هر هفته مجبور شدم دو بار پلاسمای خونم 
را در ازای دریافت 60 دلار، اهدا کنم و برخی از لباس‌هایم 

را به یک امانت‌فروشی بفروشم!
این خانم معلم گفت که این شیوه تردستی مالی، اکنون 
به بخشی از زندگی روزانه‌اش تبدیل شده است. به گفته 
وی، دو هفته قبل که داشت فوق‌لیسانس خود را می‌گرفت 
و سپس، تدریس در مقطع دبیرستان را شروع کرده بود، 

هرگز فکر نمی‌کرد که کارش به اینجا بکشد.
به نوشته مجله تایم، خانم براون اغلب از ساعت پنج 
صبح تا ساعت 16 در مدرسه‌اش مشغول کار است و سپس 
راهی محل کار دومش می‌شود. علاوه بر این دو شغل، او 
مجبور است برای دریافت پول بیشتر، شغل سومی هم برای 
خودش دست و پا کند و آن، مدیریت سفر گردشگران اماکن 

تاریخی برای یک شرکت است.
سپس، تایم می‌نویسد که این وضعیت، مشابه وضعیت 
بسیاری از معلمان در آمریکا است و صدای آنان را هم 

کسی نمی‌شنود.
به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، »روزا جیمنز« 
دبیر درس »مطالعات اجتماعی« در لس‌آنجلس نیز در مورد 
شرایط وخیم معیشتی معلمان آمریکا، به گزارشگر تایم 
گفت: من و فرزندم مجبوریم در آپارتمانی کوچک، روی یک 
تخت با هم بخوابیم و علی‌رغم اینکه تاکنون به خاطر نبود 
بودجه، سه بار از کار معلق شده‌ام، مجبورم ماهانه 1000 

دلار برای ضروریات زندگی خود هزینه کنم.
»تاشوندا کوک« فرد دیگری بود که تایم با او گفت‌وگو 
کرد. این زن که در یک مدرسه راهنمایی کارولینای شمالی 
تدریس می‌کند، از زندگی مشقت‌بار خود حرف زد و گفت: 
با 20 سال تجربه کاری، هنوز قادر نیستم هزینه ماشینم را 

تامین کنم و یا برای درمان سردرد به پزشک مراجعه نمایم.
این معلم آمریکایی افزود: حقوق معلمی هزینه‌های 
سرسام‌آور زندگی در آمریکا را کفاف نمی‌کند و من نمی‌توانم 

پولی را برای آینده فرزندم پس‌انداز کنم.
تایم نوشت: بنابر اطلاعات وزارت آموزش آمریکا، 
هم‌اکنون حدود سه میلیون و 200 هزار معلم تمام وقت 
در آمریکا از سطح مهد کودک تا دوره دبیرستان، وخیم‌ترین 

وضعیت دریافتی را تجربه می‌کنند.
هرچند در ارتباط با واقعیت‌های زندگی اجتماعی و 
سیاسی در آمریکا، کم و بیش گزارش‌هایی به رسانه‌ها 
درز می‌کرده، ولی از زمان روی کار آمدن »دونالد ترامپ«، 
این شرایط سخت و غیرقابل تحمل بیشتر برملا شده است 
که البته، دو علت دارد؛ اول اینکه شخص ترامپ در زمان 
تبلیغات انتخاباتی و برای اینکه واقعیت‌ها را بگوید و پیروز 
شود، بسیاری از نابسامانی‌ها را برملا کرده بود و دوم، به 

جایگاه رسانه در زمان ریاست جمهوری ترامپ برمی‌گردد، 
که بیشتر نقش اپوزیسیون دولت را بازی کرده و برخی از 

واقعیت‌های جامعه آمریکا را برملا می‌کند.
چند روز قبل نیز سازمان ملل طی گزارشی، اعلام کرد، 
40 میلیون آمریکایی در فقر مطلق به سر می‌برند و این 
وضعیت به خاطر ساز و کارهای غیرانسانی و ظالمانه حاکم 
بر آمریکاست. طبق گزارش فوق، آمریکا دارای بالاترین نرخ 
سرانه افراد زندانی، درسراسر جهان است و در این کشور هر 

ساله، 11 میلیون نفر روانه زندان می‌شوند.
درهر حال، علی‌رغم اینکه آمریکا بسیاری از 
استانداردهای حداقلی را برای یک زندگی خوب و سالم 
ندارد، خیلی از افراد مرعوب و خودباخته کشورهای دیگر 
و ازجمله ایران، که نام خود را »روشنفکر« هم می‌گذارند، 
 سعی دارند آمریکا را به عنوان »سرزمین رویاها« 

قالب کنند!

المیادین گفت، نقش ایران در عراق، سازنده است، درحالی 
که آمریکا  نقش تخریبی دارد و واشنگتن به دنبال این است 
که نخست‌وزیری وابسته به خود سرکار بیاورد و برنامه‌های 
خود را تحمیل کند.وی افزود: آمریکا نیروهایی که طرح 
داعش را شکست دادند و در راس آنها »الحشد‌الشعبی« 

)بسیج مردمی( قرار دارد را نمی‌خواهد. 
این فرمانده تشکیل و یا موفقیت دولتی خارج از دو 
ائتلاف سائرون و الفتح را غیرممکن دانست و گفت: من به 
عنوان یکی از فرماندهان سائرون، هم پیمان شدن با ائتلاف 
الفتح را تایید می‌کنم. »احمد الاسدی«، سخنگوی ائتلاف 

الفتح نیز اخیرا اعام کرده بود که مقتدا صدر، و »هادی 
عامری«، رئیس‌ائتلاف »الفتح« بر لزوم تشکیل هرچه 

سریع‌تر دولت عراق و معرفی سران سه قوه تاکید کردند.
شبکه العرب افزود، سردار قاسم سلیمانی توانسته است 
دیدگاه‌های بین دو گروه اصلی شیعه که بر سر منصب 
نخست‌وزیری با یکدیگر درگیر هستند را به هم نزدیک کند.

یک تحلیلگر عراقی نیز در این زمینه گفته که نقشه واشنگتن 
در عراق متکی بر تفکیک و تجزیه ائتلاف‌های شیعه  است 
و باید دید که آمریکا دوباره چه طرحی را رو خواهد کرد. 

انتخاب رئیس پارلمان
پارلمان عراق دیروز با برگزاری جلسه‌ای، »محمد 
الحلبوسی« از جریان اهل سنت را به عنوان رئیس پارلمان 

برگزید.
 به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه سومریه نیوز، در آغاز 
جلسه دیروز به ریاست »محمد علی الزینی« رئیس سِنی 
پارلمان عراق ابتدا سه تن از نامزدها به نفع شش نامزد 
دیگر کنار کشیدند.  در جریان رای گیری »طلال الزوبعی« 
)وابسته به ائتلاف الوطنیه ایاد علاوی( و »رعد الدهلکی« 

)عضو ائتلاف گروه‌های ملی( نیز از نامزدی برای پست ریاست 
پارلمان عراق انصراف دادند.رای گیری پشت درهای بسته 
آغاز و توافق شد دو پست معاون رئیس پارلمان عراق به 

ائتلاف سائرون و حزب دموکرات کردستان عراق برسد. 
در مورد انتخاب محمد الحلبوسی، اکثریت توافق داشتند 
و او  موفق شد 169 رای به دست آورد.با توجه به توافق 
جریان‌های اصلی شیعی بر سر تعیین نامزد نخست‌وزیری، 
احتمالا ائتلاف اکثریت نیز به زودی در پارلمان عراق اعلام 

موجودیت خواهد کرد.

محمد الحلبوسی رئیس جدید پارلمان


